São Luís, sexta-feira, 02 de fevereiro de 2024

GERAL 4

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 21 de fevereiro de 2024, às 14h30min *.

2º LEILÃO: 23 de fevereiro de 2024, às 14h30min *.  (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1.141, 6º andar, sala 66, Centro
Empresarial Santa Tereza, Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03164-140, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver,
que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor
Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, , nos termos do Instrumento particular com força de escritura
pública 074734230013798, firmado em 15/01/2020, com os Fiduciantes DIEGO ALBERTO CALDAS CASTRO, maior, inscrito no CPF nº 602.297.453-
42 e ISABELLA FERNANDA DOS SANTOS MATOS, maior, inscrita no CPF nº 048.761.713-43, no dia 21/02/2024 em PRIMEIRO LEILÃO, com
lance mínimo igual ou superior a R$ 250.592,42 (duzentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), o
imóvel matriculado sob nº 101.354 da Serventia Extrajudicial do 1º Ofício da Comarca da Ilha de São Luís/MA, constituído por “Apartamento nº
006, localizado no pavimento: Térreo da Torre 05 – Edifício Caraiva, integrante do empreendimento denominado “Costa Araçagy Condomínio Clube”,
localizado em terreno próprio, situado na margem da Rodovia Ribamar-Olho D’ Água (Estrada do Araçagy), no lugar Ponta Grossa, antes pertencente
ao Município de Paço do Lumiar/MA, hoje fazendo parte do Município de São José de Ribamar/MA, por força da Lei nº 10.650, de 31 de Julho de
2017, que atualiza a Divisa Intermunicipal, nos termos da Lei nº 10.288, de 22/07/2015, o qual possui as seguintes dependências: Sala de estar/jantar,
varanda, área de circulação, 02 dormitórios sociais, cozinha/área de serviço e banheiro social e possui área privativa de 45,6600m², área comum de
29,2750m², perfazendo área total de 74,9350m² e fração ideal de 0,000861". Cadastro Municipal: 1.0001.037.06.6126.0000. Venda em caráter “ad
corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.03 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel
ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 23/02/2024, no mesmo local, para realização do SEGUNDO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 180.311,50 (cento e oitenta mil trezentos e onze reais e cinquenta centavos), nos termos do
art. 27, §2º da Lei 9.514/97.  O leilão presencial ocorrerá no escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line,
deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br , encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do
início do leilão. Outras informações no site da Leiloeira: www.FrazaoLeiloes.com.br. Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.21297_BC_2567-
08).

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE REABERTURA - EDITAL ALTERADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 – CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4238/2023

OBJETO: Registro de preços para Contratação de empresa para prestação
dos serviços Técnicos Profissionais em Manutenção Preventiva e Corretiva de
Poço Tubular Profundo (Artesiano), com emissão de laudos e relatórios
técnicos, testes nos poços, certificados de limpeza, de potabilidade e de
garantia, estando incluído nessa manutenção o fornecimento e a instalação de
Sistema Automático de Monitoramento Remoto de Poços/Telemetria, como
também peças, materiais e equipamentos que se fizerem necessários.

DATA DA ABERTURA: Anteriormente adiada até ulterior deliberação, a
REABERTURA da presente licitação ocorrerá dia 22/02/2024 às 09h30min.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal Licita ALEMA –
www.licitaalema.com.br. Informações adicionais em www.al.ma.leg.br e
www.licitaalema.com.br.

São Luís (MA), 31 de janeiro de 2024

Lincoln Christian Nolêto Costa
Pregoeiro

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A JFMA torna público que realizará no dia 19/02/2024 às 10:00h (horário de Brasília), através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação na modalidade PREGÃO, do tipo
ELETRÔNICO, exclusivo para ME/EPP, objetivando a Contratação de empresas para
fornecimento e entrega continuada, de Água Mineral Natural em embalagens e quantidades
abaixo especificadas, para a Seção Judiciária do Maranhão e Subseções de Bacabal/Ma,
Caxias/Ma, Imperatriz/Ma e Balsas/Ma, conforme discriminação constante do Termo de
Referência. O Edital poderá ser adquirido pelo e-mail sepre.ma@trf1.jus.br, ou ainda na Seção
de Pregões, no 1° andar do Anexo II da Seção Judiciária do Maranhão, localizada na Av.
Senador Vitorino Freire, 300, Areinha, nesta capital, no horário das 09h00 às 18h00 – horário
local, ou através da internet, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. São Luís, 01 de
fevereiro de 2024. (98) - 3214 – 5754.

Rubem Silva Cruz
  Pregoeiro da Justiça Federal

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA, CNPJ nº 00.399.857/0029-
27, torna público, que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Luzia – SEMMA, em 29/01/2024,
Dispensa de licenciamento ambiental N º 003/2024 para a Atividade de implantação do projeto de Pavimentação Asfáltica em
CBUQ, em povoados do município de Santa Luzia/MA, conforme dados constantes no processo n° 007/2024/SEMMA.

DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

MINISTÉRIO DA

INTEGRAÇÃO E DO

DESENVOLVIMENTO

REGIONAL

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A - Eletrobras Eletronorte, inscrita no
CNPJ 00.357.038/0001-16 torna público que recebeu da Secretaria de Estado
do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMA a Renovação de Licença de
Operação 1014616 - 2024- E-processo: 409341/2023 para a Subestação
de Energia Elétrica SE São Luís II, localizado na Rodovia BR 135, KM 18,
Pedrinhas, no município de São Luís - Maranhão.

Shislena Botelho Galvao Sassi
Gerente de Operação do Meio Ambiente

AVISO

D4Sign 646c82f1-7eb1-4141-aea8-eb2ae9dfc2ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de February de 2024,

18:07:21

c04 pdf
Código do documento 646c82f1-7eb1-4141-aea8-eb2ae9dfc2ea

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

01 Feb 2024, 18:02:24
Documento 646c82f1-7eb1-4141-aea8-eb2ae9dfc2ea criado por PEDRO BATISTA FREIRE
(01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2024-02-01T18:02:24-03:00

01 Feb 2024, 18:03:52
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-01T18:03:52-03:00

01 Feb 2024, 18:05:42
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 177.156.235.200 (177.156.235.200.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 18300).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Servico Federal de Processamento de Dados -
SERPRO,OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE,OU=A1,CN=EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109. -
DATE_ATOM: 2024-02-01T18:05:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4de07ede789e477a596acdb8193c5f7afad57f0a239ad25c153604808372b6d6
(SHA512):8482c9396650fe47dc2d07fd7eddf297d0353b9450f3d3e1501d9e02868a1a7a96e4de04f6cabcc6688a85b1a4a4aa3bb58f6ce1cd3155a04f470b1dd670e45d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign